in filia unces colligeret Auellana  
suo in lingua manibus et pedibus  
paralyti est paralyti in sup. pdidit.  
aut sensu auditus. Hys ergo  
oppressa doloribus per annum decubuit  
ita quod absque aliorum animi  
aio se de loco mouere non potuit  
nec abum summe ualuit. nisi  
manibus alienis sibi porrec  
at. Dns aut bertoldus. amo  
plebanus rebrincelis. qui ei  
te femine sacramenta ecclesiastica  
ministrauat et suluit ut deferre  
at. ad scē hedwigis septuā  
in spe sanctus pius. scē  
mista ipetite ex quo s. alia  
anatomis Anchyrota oūno de  
fide uideatur. Audito uero et  
silio pietatis et sano nū eius  
te in egule. belza nomine. ai  
alia religiosa femina nomine  
Iucha filiam ad scē hedwigis  
iuno lynchamne. tenuit tu  
mlm. portandiqz unces sepi  
us uiauit. Tempe autē xle  
idmca. qua canitur. ad m  
uorai unice letare nlm et  
ceta. de portata. sic de portata fi

44  
liam ad sepulchru mater sic di  
cens orabat et uocabat suppli  
citer scām dei. Dna scā hedwi  
gis. dignis adesse filie mee. Et  
dum tam diu pseruaret i prece  
tunc opletis diuinis officiis  
homines pdautendis foribus  
templi decem pellentur nū ut  
effertet i ualidam filia domū  
qz cum ipa pger apprehendit et  
suo uoce et loquela s. restituta  
adno exclamauit et dixit. Ma  
ter nū tu me interficias quia  
uelas qd bñ agitur meū de  
me surges ab omni qua diu  
detenta fuit egritudine liba  
et absurditate curata pte hed  
wigis suffragia domū absqz  
bado est reuerla. opletis qz  
postmodū tribz annis. vno  
mismaliter. ē iuncta **Sex**  
**to seq. delibans apamoc ma**  
**num. gna dū. i. :-**

**P**etrus de sololuz. i una  
domo siml oues et alia  
petora. sua seruabat. Qua  
dam uero die iudic iter iam  
dca oues oue una. teblem

et putabat eam ab alijs petoribus  
dilectam et sic viribus restituta ipsam  
vultu omnes comedere cum familia et  
restantibus illis cum ipse qui omnes  
qui ex ipis comedant sunt probo  
sunt et firmati. Nam alij spasma  
ti alij tracti sunt quidam vero et  
spaluerunt tres pro ex ipis carnis  
edulio sunt defuncti. Ipe autem pe  
tus infirmitate euasit quidem qui  
iurerat et tamen sic spal  
matus fuit manibus et tractus  
ut digiti manuum eius curuati  
adhererent iuncturis que sunt inter  
manus et brachium. Quia propter  
ipsum passa oportuit manibus ali  
orum. Memoriam autem vite Hed  
wigis demeritam cuius fama  
satis iam nunc diffusa per  
cuncta ad se tuocanda plurimos  
attrahebat ipse tuocauit  
auxilium et uocari uoluit dices  
corde deuoto. **Beata Hedwigis red**  
**de manibus manuum mearum neces**  
**sarium usum et ego tunc labo**  
**rando pedibus meis adito sepl**  
**erum. Ut autem suo non fraudan**  
**retur desiderio scilicet agebat oes**

interfuge obire gratie resistente  
vnde accetes ad unum maturum  
dominum mychaele plebanum de castro  
loch. ei non solum corpus uerum et  
cordis sui detexit languores et  
fessionem suorum sibi faciens pro  
reuerens eum seriosius euentum  
fuit secundum quod accidat et benedictione  
ab ipso accepta. ut uocari explet  
uer arripuit. Dum ergo in uia po  
situs esset manus ipsius que  
per quatuor ebdomadas durate  
fuerunt subito sunt discente ipse  
tante ad unum per angente  
plenarie sanitati sunt reddi  
**Primo. Te quadam. secundum.**  
**Quis uiraculum filium**  
**hunc nomine symone. manus**  
**hunc in flamma curgidas**  
**ac dependentes ab ulnis inferi**  
**uit quod eas neque leuare nec**  
**ori suo poterat aliquantulum ap**  
**plicare. Quibus qua propter**  
**ipsum abari oportuit aliens**  
**Cum aut plurime sibi fuisset**  
**adhibere medicane ac pyrur**  
**gicos lectus esset uocem medele**  
**nec ei profuisset in aliquo et sp**

ceterius hūisset mater ipius  
 dñā cristina uoto fco eū ad scē  
 yedwigis sepulchrū. redūte stu  
 duit ibiqz tam ipāquā alie  
 due honeste mācone sue con  
 sanguinee bernadis saluet a  
 cristina q̄ sunt illic puenant  
 uua uoce dicebant. **B**ea yed  
 wigis sana puerū istum uel  
 si tibi hoc nō placet. age apd  
 dñm ut ij celus monān. An  
 qm̄ ad ppria redēamus. Sepu  
 labāt namqz fore dmodius  
 p morte eius. Auexācō mbz re  
 dum qm̄ cū ipius languore  
 diuans occupari. Quāz deus  
 uota p̄te yedwigis iteruen  
 cōem exaudiens exemplo sa  
 nauit ī manibz puim̄ idie bñ  
 kalixti qz a festo bñ iacobi apli  
 eodē anno cepit infirmari. Sic  
 uero sanatus. wraclauam  
 cū amicos. gaudio. atqz sola  
 cō ē redūctus. **ymadim. m.**

**M**ulhercula quedā satis an  
 nosa. de terra pomeranie  
 plusq̄m trectim annis manū  
 ardam hūit a contactā siqz

suo adyentem a ipstam fortiter  
 femori qd abinde nullatenus  
 potat amoueri. Audita uo fa  
 ma miracoz bñ yedwigis tueb  
 nitz puenit cū mltis homibz  
 qui simili. fiant. pfecti deponia  
 uia adp̄fate scē yedwigis lūm  
 na uisanda. Coram quibz oī  
 bus uirtute dūmpotentis. ter  
 manus a femore eius soluta  
 exant a sanata. Dum ordem  
 faceret ad scē sepulchrū. Ace  
 tens ergo frater lambinus de  
 ordie pdicatorz qui tūc tempis  
 in tueb nitz eat. diligēter. Tue  
 stiga uit genus egritudis et  
 modū curacōis ut digna ue  
 ritate testō miracō securus  
 posset testō nū p̄hibē. Illi ue  
 ro homines qui cū egra. ad ue  
 nant femā plusq̄m uiginti  
 numero uua uoce dicebant  
 Hanc femā sanas qd sic  
 assit manū dtractam femori  
 qz diunctā hūit p̄mittis et  
 nūc sanatam eam uitemus  
 Ipa quoqz mulcula fū studio  
 suo p̄scuranti desinglis dieb̄

Quod sim uiridole curata sanis d  
stare uobis potit penitencia signa  
Nam manus mea p̄us arida  
et contracta est. Adhuc alia manu  
mea gracilior et locus femoris  
cui manus ihesit nallitulam  
Janet et h̄c autē in colore. Aba  
ha autē corporis mei dissimilem  
hec uobis si coplacet i ueri  
ostendo. frater autem p̄ditus  
p̄pter honestatē signū relictū  
i femore. uolebat uide uereus  
uerū esse qd̄ multi qui uident  
aslebant s̄ manu eius i uerū  
eam abire p̄misit. Que post  
gratu accoem dū impometa  
uā redisset. quidā. Assumtes  
eam coram dūte pomeriane  
qui tunc eāt i castro siverensi  
dixerūt. eiqz dixerunt. Dne.  
hec femina. hic nata ē et cog  
nouim⁹ quali uinculo passi  
oms ligata fuit multas. an  
nis et nūc sana est et sanata  
meritis ut asserit b̄e hediwi  
gis. Et sic p̄nūciantes passi  
oem eius p̄ordiem enarra  
bāt ondebantqz p̄rem ipius

femine qui p̄us asstabat et que  
illi recitabat remfirmate et  
curacione filie sue. hec ip̄e dūe  
bat indubitant omnia uera  
esse. Dux ergo et ab ip̄a et  
ab alijs audiens qd̄ p̄nūta  
s̄e hediwigis acali fuit eg  
rudine libata erupens in la  
cinas. dixit p̄ntibz multis  
militibz et alijs qm pluribus  
qui illic ueniunt. Dne ds mul  
tū p̄ccatū tibi quia istam scām  
mē nō merui dum i mortali  
uiuēt corpe cū tamen sepe impo  
loma fuerim ea adhuc uiuētē  
**H**edwigis re **Quadam. un.**  
**H**ista uolkmar de legincz  
dextre manus et uolus brachij  
dextri ab humero usqz ad digi  
tos tanto uexabatur dolore  
qd̄ nec se uelare nec aliquid  
manu tollē potit neqz ip̄m  
brachium abluare Bogdan  
ta uero ip̄us ancilla ei dum  
opus erat uelamē ip̄oluit et  
talys scdm̄ idigenam sedule  
m̄stiauit. Sed cū multa sibi  
causa curacionis adhibuisset

remedia anime pfectis ad bte se  
 Hedwigis ducit auxilium i  
 uocandu hys uerbis. **B**ea Hed  
 wigis mi me dilexisti dum vi  
 ues fac meam motu unam et  
 restitue michi brachium i ma  
 nu mea. **R**ogamus henricone  
 dypeatore ut sibi manus et  
 brachij usqz ad cubitum formaret  
 cetera similitudinem obreuenia  
 am scilicet Hedwigis ad ipsius tum  
 offendam. **F**ormata similitudine  
 iuxta forma brachio suo cetera  
 manus i brachij sui ymagines  
 expmentis i stam leuius ha  
 buit cessauitqz dolor quem plex  
 ebromadas dante passa fuit  
**P**rimo puer sep **conadin. v.**  
 tem annos manu habebat  
 aridam i ex infirmitate sua co  
 fractam qd rupta omis defo  
 ris appebat. **D**ecimus sanaco  
 ne quibus spes nulla uel moi  
 ta hren. **A**uia tamen eius i  
 radie de felaz conit. **D**anguie  
 us eiusdem pin dan puerum  
 i festo sa **B**artholomei apli  
 ad sc Hedwigis tumlin de uile

runt iuocantes demecia dm  
 ut ei pmerita sc sue sanitate  
 tribuere dignaret. **O**roe opleta  
 relito puero iuxta mansoleu  
 pfaa portiores decia se seqr  
 atre uolentes aliquantulu pces  
 serut. s. audito tumultu subito  
 reuertentes iuenerut puerum  
 qui p quatuor annos i firmata  
 se p dcaam sustineat restitutu  
 plenarie sancti. **D**epassi  
 one quoqz manu plures a  
 ly curati sunt. uidelicet gothfri  
 dus **S**equit de paluatis unia  
 din. scdm. **I**tem bratmula **S**e  
 quire de temoiaas unia din  
 terau. **I**tem steslana **S**equire  
 de paluatis unia din quatuor  
**I**tem stromizlana. **S**equire de  
 i fistulans unia do scdm. **S**ep  
 amo sequit de mans ab infir  
 mitate pedum unia din. **r.**  
**H**enricus filius albera in  
 dias de pruzitz a natu nca  
 te sua usqz ad octauu annu  
 hnt tybias tam exiles ut uix  
 se extende ad quatuordecim pue  
 i qua tantu fistule uident

et non solum pedum sed etiam re  
nū officio caruit unde nec stāe  
nec re pūmna tbeallitate po  
tāt nec sedere. Aliquāto cāmen  
dum teloto ad locū moueri ap  
petet manu se uiuāto repā  
bat. Mater autē ipsius noīe te  
atrix. honesta namqz māro  
na. Anxia pstantate filij relia  
benda nouit bte marie uirgin  
qd quā dui uiuēt diem saluā  
ad ipsius honore uellet ieiunio  
colere si eius filiu dignaret  
ansare. Hocum hoc emittum  
quūuis cū mltā studēt ad i ple  
diligencia. sedm cāme suum  
nō meruit exaudiri desidiū  
deo in hoc aliquid melius p  
uidente ut sic adilata desitēia  
crescēt. et bte hedwigis glā  
euidencius apto i iunāculo  
appet. Nec cāme deuota feia  
p didit seruiciū illud. qd de  
uote ipi glōse exhibuit uir  
gin quā bte uirgo desidiū  
ipsius progāto et ptes ei  
nō statim exaudientō eāz  
uoluit eā m face deuotā bte

hedwigi. Sed si fecū est. Per  
sopnium namqz fuit ammo  
nta ut filiu suū mbeallem  
ad bte hedwigis reportāret se  
pulturū et tenore pstanta  
te ipsius emite se i uocaret  
auxiliū. fēat mulier ut  
diuino fūat et dca orāculo  
puerūmqz defens ad māulo  
leum sic dicens orāuit. Bte  
hedwigis dignis sanare pu  
erū meum. que si sanaueris  
ego uoueo et pmitto tibi qd  
eum faciam literis imbui  
et tuo ipi seruicō ppetuo mā  
cipari. Dum sic p filio mā  
solliaā ptes effundet dñā.  
petronilla albata trebmez  
dño bertolto plebano treb  
mensi qui eundē baptiza  
uerat pūm et alijs multis  
pūtibz puer se sūto eleuās  
appodiāuit sepulchro stāsqz  
erectus accepit diuinū ibite  
coram positum et gāutes ar  
cibat sepulchrū. Dñā uero  
petronilla tūc custos sepul  
chri aliud pūm oīū accepit